АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09. 2021г.

 с. Селиваниха

                                 № 140 -  п
Об утверждении Положения по передаче на ответственное хранение жителям населенных пунктов МО Селиванихинского сельсовета контейнеров для сбора ТКО на 2021-2022 год
     В соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского  края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Положение о передаче на ответственное хранение жителям населенных пунктов Селиванихинского сельсовета контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов (далее ТКО) приобретаемых за счет средств Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края из краевого бюджета на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования  в соответствии с государственной  программой Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов», утвержденной постановлением  Правительства Красноярского края от 30.09.2013,   согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в  информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  1 категории администрации сельсовета Чердакову Н.И.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета».

Глава сельсовета

Н.Т.Аксенов
Приложение 1 к постановлению администрации Селиванихинского сельсовета   от 14.09..2021 № 140-п
Положение

о передаче на ответственное хранение жителям населенных пунктов Селиванихинского сельсовета контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов (далее ТКО)
1. Настоящее Положение определяет  порядок и условия по передаче на ответственное хранение  жителям населенных пунктов Селиванихинского сельсовета контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов (далее ТКО) приобретаемых за счет средств Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края из краевого бюджета на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования  в соответствии с государственной  программой Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»
2.   Администрация сельсовета принимает решение о передаче контейнеров для сбора ТКО на ответственное хранение жителям сельсовета в порядке и по основаниям, предусмотренным настоящим Положением, и осуществляет заключение договоров  ответственного хранения муниципального имущества (далее договор).
      3. Передача контейнеров для сбора ТКО на ответственное хранение направлена на:

- охрану здоровья граждан, окружающей среды;
- предоставление социальных услуг;
- оказание помощи  населению  нуждающемуся  в социальной поддержке (пенсионеры, инвалиды, малообеспеченные граждане);
4. Приоритетность адреса по установке контейнера определяется утвержденной Комиссией  при администрации сельсовета (Приложение 1 к Положению).
Выдача контейнеров в первоочередном порядке следующей категории граждан: ветераны ВОВ, вдовы  ветеранов ВОВ, инвалиды, малоимущие граждане, многодетные семьи, матери одиночки, далее предоставление контейнеров осуществляется  остальным гражданам, находящимся в очереди.
5. Жители, принявшие контейнер по сбору ТКО на ответственное хранение не вправе передавать его третьим лицам.
 6. Заявление на получение права ответственного хранения (далее «Заявление») оформляется  заявителем в свободной  форме с обязательным приложением:

- копия паспорта;

- копия документа подтверждающего право на льготу;
7. Срок рассмотрения заявления с момента его регистрации и предоставления документов, составляет 10 календарных дней.
8. По итогам рассмотрения заявления и предоставленных документов осуществляется подписание договора ответственного хранения и акта приема-передачи имущества, либо  направляется уведомление заявителю об отказе в передаче контейнера и постановке его в очередь.
Основанием для отказа в передаче контейнера по сбору ТКО на ответственное хранение является:

- преимущество поданного ранее заявления по первоочередной установке.
9. Договор ответственного хранения заключается сроком на 1 год с обязательной перерегистрацией в январе следующего года.
10. В случае смены места регистрации житель обязан  оповестить администрацию о данном факте, а в случае выбытия гражданина за пределы муниципального образования,  смены статуса нуждающегося в  социальной поддержке,  вернуть контейнер в администрацию Селиванихинского сельсовета. При нарушении условий использования контейнера по сбору ТКО администрация  сельсовета вправе изъять данный контейнер.

11. Контроль за эффективным использованием и сохранностью контейнера, переданного на ответственное хранение, осуществляет администрация сельсовета.
Приложение 1 к Положению утвержденному постановлением администрации Селиванихинского сельсовета   от 14.09..2021 № 140-п
Комиссия  при администрации сельсовета

для определения  приоритетных адресов по установке контейнеров

передаваемых на  ответственное хранение

Аксенов Н.Т.
-  Глава  Селиванихинского сельсовета;

Жилин В.Д.
-  Председатель Селиванихинского сельского Совета

депутатов;

Астальцева С.И.
-  Замглавы сельсовета;

Чердакова Н.И.
-  специалист 1 категории;

Краснова Н.А.
 - специалист администрации;

Железнякова Л.Г.
 - председатель Совета ветеранов с.Селиваниха;
Антонова О.А.
-депутат Селиванихинского сельсовета;

Дуденкова М.В
- предприниматель, д. Солдатово;
Голин П.Н.

- предприниматель, п. Топольки;

Сергеева Е.А.
- представитель общественности п. Опытное Поле.